CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2019

Concepto

General

De Administracion

De Atencion Especializada A La Salud
Direccion De Atencion Primaria A La Salud

Direccion De Infraestructura Y Desarrollo

Comision Estatal Para La Proteccion Contra Riesgos
Sanitarios Tlaxcala

Comision De Bioetica

Direccion
Direccion
Direccion

Cuenta Publica 2019
Salud de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2019

Aprobado

8,175,536
88,410,149
1,225,891,145
383,002,412
16,796,876
244,849,398

2,125,104

Ampliaciones/

(Reducciones

)
2

11,189,552
24,060,964
395,652,724
278,624,725
5,686,735
-109,952,534

-811,191

Egresos

Modificado

3I=A+2)

19,365,088
112,471,113
1,621,543,869
661,627,137
22,483,611
134,896,864

1,313,913

Devengado

4

16,612,168
71,663,952
1,162,441,749
463,144,000
16,958,178
41,370,239

916,170

Pagado

[S)

16,600,602
70,830,651
1,153,221,440
462,273,921
16,895,928
41,250,320

915,498

Subejercicio

6=(3-4)

2,752,920
40,807,161
459,102,120
198,483,137
5,525,433
93,526,625

397,743

Total del Gasto

1,969,250,620

604,450,975

2,573,701,595

1,773,106,456

1,761,988,360

800,595,139
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SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones Al Personal De Caracter Permanente
Remuneraciones Al Personal De Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales Y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales Y Economicas
Previsiones
Pago De Estimulos A Servidores Publicos

Materiales Y Suministros
Materiales De Administracion, Emision De Documentos Y Articulos
Oficiales
Alimentos Y Utensilios
Materias Primas Y Materiales De Produccion Y Comercializacion
Materiales Y Articulos De Construccion Y De Reparacion
Productos Quimicos, Farmaceuticos Y De Laboratorio
Combustibles, Lubricantes Y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas De Proteccion Y Articulos Deportivos
Materiales Y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios De Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos Y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales
Servicios De Instalacion, Reparacion, Mantenimiento Y Conservacion
Servicios De Comunicacion Social Y Publicidad
Servicios De Traslado Y Miaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Cuenta Pablica 2019
Salud de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Aprobado

1,622,739,488
915,603,655
61,564,860
246,447,420
75,969,449
286,460,067
0

36,694,037
190,659,495

24,931,118

2,577,237
19,500
2,417,463
140,359,200
10,789,690
5,096,174
0
4,469,113
96,918,698
27,596,524
11,525,783
30,097,428
3,574,429
12,572,268
780,040
4,598,586
4,958,662

1,214,978

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
362,979,526
-111,240,149
59,553,556
187,225,024
69,212,325
176,864,247
0
-18,635,477
144,885,230

-11,593,495

14,904,317
-19,500
883,821
123,178,245
6,833,981
9,901,443
0

796,418
62,802,424
1,554,386
261,724
23,314,291
-2,575,780
36,359,790
-123,885
-2,414,771
804,458
5,622,211

Egresos

Modificado

3=(1+2)
1,985,719,014
804,363,506
121,118,416
433,672,444
145,181,774
463,324,314
0
18,058,560
335,544,725

13,337,623

17,481,554
0

3,301,284
263,537,445
17,623,671
14,997,617
0

5,265,531
159,721,122
29,150,910
11,787,507
53,411,719
998,649
48,932,058
656,155
2,183,815
5,763,120
6,837,189

Devengado

1,447,078,847
509,471,193
78,868,145
352,406,420
116,861,134
381,573,408
0

7,898,547
223,756,094

8,252,935

15,977,575
0
2,944,620
167,237,576
14,489,631
11,006,143
0
3,847,614
75,854,764
21,246,115
6,304,733
16,258,743
218,851
22,918,865
0

782,784
1,311,288
6,813,385

Pagado

1,444,139,337
508,274,155
78,848,831
351,630,002
116,861,134
380,659,364
0

7,865,851
219,710,627

8,131,269

15,928,058
0
2,891,843
163,758,574
14,196,352
11,005,290
0
3,799,241
74,172,975
20,944,806
6,262,172
15,993,823
218,081
22,499,477
0

767,756
674,741
6,812,119

Subejercicio

6=(3-4)

538,640,167
294,892,313
42,250,271
81,266,024
28,320,640
81,750,906

0

10,160,013
111,788,631

5,084,688

1,503,979
0

356,664
96,299,869
3,134,040
3,991,474
0
1,417,917
83,866,358
7,904,795
5,482,774
37,152,976
779,798
26,013,193
656,155
1,401,031
4,451,832
23,804
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CUENTA PUBLICA

2019

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2019
Salud de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Publico
Transferencias Al Resto Del Sector Publico
Subsidios Y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones Y Jubilaciones
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Otros Analogos
Transferencias A La Seguridad Social
Donativos
Transferencias Al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario Y Equipo De Administracion
Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo
Equipo E Instrumental Medico Y De Laboratorio
Vehiculos Y Equipo De Transporte
Equipo De Defensa Y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos Y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Pablica
Obra Publica En Bienes De Dominio Publico
Obra Publica En Bienes Propios
Proyectos Productivos Y Acciones De Fomento

Aprobado
1

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

Egresos
Modificado
3=(1+2)

5,758,115 1,960,606 7,718,721
0 0 0

0 0 0
1,220,000 499,721 1,719,721
4,538,115 1,460,885 5,999,000
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
42,174,824 31,823,189 73,998,013
18,048,950 13,268,290 31,317,240
15,000 423,229 438,229
22,411,256 12,874,893 35,286,149
1,699,618 3,530,966 5,230,584
0 0 0

0 1,521,485 1,521,485

0 0 0

0 0 0

0 204,326 204,326
11,000,000 0 11,000,000
0 0 0
11,000,000 0 11,000,000
0 0 0

Devengado

4
5,325,527
0
0
1,429,721
3,895,806

O O O O O

21,091,224
13,066,510
206,517
3,896,114
3,093,300
0

624,887

0

0

203,896

0

0
0
0

Pagado

5
5,325,527
0
0
1,429,721
3,895,806

O O O O O

18,639,894
13,018,510
26,518
1,672,783
3,093,300
0

624,887

0

0

203,896

0

0
0
0

Subejercicio

6=(3-4)
2,393,194
0

0
290,000
2,103,194

O O O O O

52,906,789
18,250,730
231,712
31,390,035
2,137,284
0

896,598

0

0

430
11,000,000
0
11,000,000
0
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2019
Salud de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Egresos
Subejercicio

Ampliaciones/

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 ) 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto 1,969,250,620 604,450,975|  2,573,701,595 1773,106,456 1761,988,360 800,595,139

O O O O O O OO0 OO0 O0O0O0O0OO0O OO o o
O O O OO O OO0 OO0 O0OO0 00O OO o o
O O O O O O OO0 OO0 O0O0O0O0OO0O oo o o
O O O O O O OO0 OO0 OO0 O0O0OO0O OO o oo
O O O OO O OO0 OO0 OO0 O0O0OO0O OO o o
O O O O O O OO0 OO0 OO0 O0O0OO0O OO o oo
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Cuenta Pablica 2019

Salud de Tlaxcala

Estado Analitico del Eercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac.lones/ Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 1,916,075,796 572,627,786 2,488,703,582 1,752,015,232 1,743,348,466 736,688,350
Gasto de Capital 53,174,824 31,823,189 84,998,013 21,091,224 18,639,894 63,906,789
Amortizacion de la Deuday Disminucién de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 1,969,250,620 604,450,975 2,573,701,595 1,773,106,456 1,761,988,360 800,595,139

Presupuestaria / 6




SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2019
Salud de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Egresos _ e
Concepto Aprobado (AR'ZSE:E:EEZ; Modificado Devengado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico yde Seguridad Interior
Otros Servicios Generales
Desarrollo Social 1,969,250,620 604,450,975 2,573,701,595 1,773,106,456 1,761,988,360| 800,595,139
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud 1,969,250,620 604,450,975 2,573,701,595 1,773,106,456 1,761,988,360| 800,595,139
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales yLaborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
Total del Gasto 1,969,250,620 604,450,975 2,573,701,595 1,773,106,456 1,761,988,360| 800,595,139
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